N.º 3 — 19-1-2022 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — II SÉRIE 405

第 21/2022號經濟財政司司長批示

2/2018

$230,000.00

叁

2/2018

85/2021 181/2019

$230,000.00

叁

鳯

Arlete Maria Amante Madeira

de Carvalho

第 22/2022號經濟財政司司長批示

2/2018

$127,500.00

2/2018

85/2021 181/2019

Despacho do Secretário para a Economia
e Finanças n.º 21/2022

Considerando a necessidade de ser atribuído à Direcção dos
Serviços de Solos, Obras Públicas e Transportes, para o corrente
ano económico, um fundo permanente de $ 230 000,00 (duzen-
tas e trinta mil patacas), constituído nos termos do disposto nos
artigos 56.º a 59.º do Regulamento Administrativo n.º 2/2018
(Regulamentação da Lei de enquadramento orçamental);

Sob proposta da aludida Direcção e ouvida a Direcção dos
Serviços de Finanças;

Usando da faculdade conferida pelo artigo 64.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e pelo n.º 1 do
artigo 57.º do Regulamento Administrativo n.º 2/2018 (Regu-
lamentação da Lei de enquadramento orçamental), conjugado
com a Ordem Executiva n.º 181/2019, alterada pela Ordem
Executiva n.º 85/2021, o Secretário para a Economia e Finan-
ças manda:

É atribuído à Direcção dos Serviços de Solos, Obras Públi-
cas e Transportes, um fundo permanente de $ 230 000,00 (du-
zentas e trinta mil patacas), para ser gerido por uma comissão
administrativa composta pelos seguintes membros:

Presidente: Lou Kuai Fong, chefe do Departamento Admi-
nistrativo e Financeiro e, nas suas faltas ou impedimentos, o
seu substituto legal.

Vogal: Tam Fong In, chefe da Secção de Contabilidade, subs-
tituta;

Vogal: Arlete Maria Amante Madeira de Carvalho, adjunta-
-técnica especialista principal.

Vogal suplente: Tong Lai Ian, adjunta-técnica especialista.

O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da
sua publicação e os seus efeitos retroagem ao dia 1 de Janeiro
de 2022.

13 de Janeiro de 2022.

O Secretário para a Economia e Finanças, Lei Wai Nong.

Despacho do Secretário para a Economia
e Finanças n.º 22/2022

Considerando a necessidade de ser atribuído à Direcção dos
Serviços para os Assuntos de Tráfego, para o corrente ano
económico, um fundo permanente de $ 127 500,00 (cento e
vinte e sete mil e quinhentas patacas), constituído nos termos
do disposto nos artigos 56.º a 59.º do Regulamento Adminis-
trativo n.º 2/2018 (Regulamentação da Lei de enquadramento
orçamental);

Sob proposta da aludida Direcção e ouvida a Direcção dos
Serviços de Finanças;

Usando da faculdade conferida pelo artigo 64.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e pelo n.º 1 do
artigo 57.º do Regulamento Administrativo n.º 2/2018 (Regu-
lamentação da Lei de enquadramento orçamental), conjugado
com a Ordem Executiva n.º 181/2019, alterada pela Ordem
Executiva n.º 85/2021, o Secretário para a Economia e Finan-
ças manda:

406    3   2022  1  19

$127,500.00

–––––––

保 安 司 司 長 辦 公 室

第 2/2022號保安司司長批示

89/2021

批 示 摘 錄

15/2009 26/2009

É atribuído à Direcção dos Serviços para os Assuntos de
Tráfego um fundo permanente de $ 127 500,00 (cento e vinte e
sete mil e quinhentas patacas), para ser gerido por uma comissão
administrativa composta pelos seguintes membros:

Presidente: Lam Hin San, director dos Serviços e, nas suas
faltas ou impedimentos, o seu substituto legal.

Vogal: Chiang Ngoc Vai, subdirector dos Serviços e, nas suas
faltas ou impedimentos, o seu substituto legal;

Vogal: Kwong Weng Kei, chefe da Divisão Administrativa e
Financeira e, nas suas faltas ou impedimentos, o seu substituto
legal.

Vogal suplente: Lo Seng Chi, subdirector dos Serviços e, nas
suas faltas ou impedimentos, o seu substituto legal.

O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da
sua publicação e os seus efeitos retroagem ao dia 1 de Janeiro
de 2022.

13 de Janeiro de 2022.

O Secretário para a Economia e Finanças, Lei Wai Nong.

–––––––

Gabinete do Secretário para a Economia e Finanças, aos 13
de Janeiro de 2022. — A Chefe do Gabinete, Ku Mei Leng.

GABINETE DO SECRETÁRIO PARA A SEGURANÇA

Despacho do Secretário para a Segurança n.º 2/2022

Usando da faculdade conferida pelo artigo 64.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
n.º 2 do artigo 1.º da Ordem Executiva n.º 89/2021, o Secretário
para a Segurança manda:

São subdelegados na directora da Direcção dos Serviços
das Forças de Segurança de Macau, Kok Fong Mei, todos os
poderes necessários para representar a Região Administrativa
Especial de Macau, na escritura pública relativa ao «Adicional
ao Contrato de Concessão de Gestão e Exploração das Áre-
as Comerciais do Edifício do Posto Fronteiriço de Macau da
Ponte Hong Kong-Zhuhai-Macau», a celebrar entre a Região
Administrativa Especial de Macau e a Companhia Industrial
Nam Kwong Limitada.

10 de Janeiro de 2022.

O Secretário para a Segurança, Wong Sio Chak.

Extractos de despachos

Por despachos do Ex.mo Senhor Secretário para a Segu-
rança, de 17 de Dezembro de 2021:

Sit Chong Meng — renovada a comissão de serviço, pelo perío-
do de um ano, como director da Polícia Judiciária, nos ter-
mos dos artigos 5.º da Lei n.º 15/2009 e 8.º do Regulamento